平成 18 年 3月 17 日
   各    位

会社名      株式会社 トーモク
      代表者名    取締役社長  斎藤 英男
                                              （コード番号 3946 東証１部）
                                          問合せ先   取締役  内野 貢
                                                           TEL  (03) 3213-6811

「その他の関係会社」の異動に関するお知らせ

平成 18 年 3 月 10 日をもって、ホッカンホールディングス株式会社が当社の「その
他の関係会社」（当社が他の会社の関連会社である場合における当該他の会社）に該
当しないことになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経過

ホッカンホールディングス株式会社より変更報告書（大量保有）が平成18 年 3月 14 日付で
関東財務局長へ提出され、同報告書の写しが当社に送付されました。これに伴い、当社の「そ
の他の関係会社」であったホッカンホールディングス株式会社が当社の「その他の関係会社」
に該当しないことになりました。

２．ホッカンホールディングス株式会社の概要
 （1）名 称  ホッカンホールディングス株式会社
 （2）本店所在地  東京都千代田区丸の内二丁目２番２号
 （3）代 表 者  永井 勝己
 （4）資 本 の 額  11,086 百万円
 （5）主な事業内容  容器事業、充填事業、機械製作事業
 （6）当社との関係  当社株主
 （7）決 算 期  ３月

３．異動前後におけるホッカンホールディングス株式会社の所有株式数及び所有割合

平成 18 年３月 10 日 議決権の数 所有株式数
総株主の議決権の数
に対する所有割合

異動前 92,472 個 16,922,329 株 18.30％

異動後 92,472 個 12,572,329 株 13.60％

（注）議決権の数は平成 17 年９月末日現在であります。

４．今後の見通し

本異動による当社への業績等への影響はありません。

                                     以  上